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RESOLUCIÓ 611/X del Ple de les Corts Valencianes, 
sobre la validació del Decret llei 19/2022, de 30 de desem-
bre, pel qual es redueix temporalment l’import de les taxes 
pròpies i preus públics de la Generalitat, s’adopten mesu-
res extraordinàries per al suport econòmic als contribu-
ents del cànon de sanejament per a fer front a l’impacte de 
la inflació i es modifica la Llei 13/1997, de 23 de desem-
bre, de la Generalitat, per la qual es regula el tram auto-
nòmic de l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques 
i restants tributs cedits, amb la finalitat de col·laborar 
en la lluita contra el despoblament dels municipis de la 
Comunitat Valenciana (RE número 67471), aprovada en la 
sessió del 26 de gener de 2023. [2023/1011]

RESOLUCIÓN 611/X, del Pleno de las Corts Valencianes, 
sobre la convalidación del Decreto ley 19/2022, de 30 de 
diciembre, por el que se reduce temporalmente el importe 
de las tasas propias y precios públicos de la Generalitat, 
se adoptan medidas extraordinarias para el apoyo econó-
mico a los contribuyentes del canon de saneamiento para 
hacer frente al impacto de la inflación y se modifica la 
Ley 13/1997, de 23 de diciembre, de la Generalitat, por 
la que se regula el tramo autonómico del Impuesto sobre 
la Renta de las personas Físicas y restantes tributos cedi-
dos, con el fin de colaborar en la lucha contra el despo-
blamiento de los municipios de la Comunitat Valenciana 
(RE número 67471), aprobada en la sesión de 26 de enero 
de 2023. [2023/1011]

Pleno de las Corts Valencianes

El Pleno de las Corts Valencianes, en su reunión realizada el día 
26 de enero de 2023, una vez debatido, de acuerdo con el artículo 141 
del Reglamento de las Corts Valencianes, el Decreto ley 19/2022, de 
30 de diciembre, por el que se reduce temporalmente el importe de las 
tasas propias y precios públicos de la Generalitat, se adoptan medi-
das extraordinarias para el apoyo económico a los contribuyentes del 
canon de saneamiento para hacer frente al impacto de la inflación y se 
modifica la ley 13/1997, de 23 de diciembre, de la Generalitat, por la 
que se regula el tramo autonómico del Impuesto sobre la Renta de las 
personas Físicas y restantes tributos cedidos, con el fin de colaborar en 
la lucha contra el despoblamiento de los municipios de la Comunitat 
Valenciana (RE número 67471), ha adoptado la siguiente resolución, 
que, de acuerdo con el artículo 141.3.5º del Reglamento de las Corts 
Valencianes, también debe ser publicada en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana.

Resolución

El Pleno de las Corts Valencianes, de acuerdo con lo que establecen 
los artículos 44.4 del Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valen-
ciana, 18.d) y 58 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, 
y el artículo 141 del Reglamento de las Corts Valencianes, ha acor-
dado convalidar el Decreto ley 19/2022, de 30 de diciembre, por el 
que se reduce temporalmente el importe de las tasas propias y precios 
públicos de la Generalitat, se adoptan medidas extraordinarias para el 
apoyo económico a los contribuyentes del canon de saneamiento para 
hacer frente al impacto de la inflación y se modifica la Ley 13/1997, 
de 23 de diciembre, de la Generalitat, por la que se regula el tramo 
autonómico del Impuesto sobre la Renta de las personas Físicas y res-
tantes tributos cedidos, con la finalidad de colaborar en la lucha contra 
el despoblamiento de los municipios de la Comunitat Valenciana (RE 
número 67471).

Palau de les Corts Valencianes

València, 26 de enero de 2023

El presidente
Enric Morera i Català

El secretario segundo
Luis Arquillos Cruz

Ple de les Corts Valencianes

El Ple de les Corts Valencianes, en la reunió realitzada el dia 26 de 
gener de 2023, una vegada debatut, d’acord amb l’article 141 del Regla-
ment de les Corts Valencianes, el Decret llei 19/2022, de 30 de desem-
bre, pel qual es redueix temporalment l’import de les taxes pròpies i 
preus públics de la Generalitat, s’adopten mesures extraordinàries per 
al suport econòmic als contribuents del cànon de sanejament per a fer 
front a l’impacte de la inflació i es modifica la Llei 13/1997, de 23 de 
desembre, de la Generalitat, per la qual es regula el tram autonòmic de 
l’Impost sobre la Renda de les Persones Físiques i restants tributs cedits, 
amb la finalitat de col·laborar en la lluita contra el despoblament dels 
municipis de la Comunitat Valenciana (RE número 67471), ha adoptat 
la resolució següent, que, d’acord amb l’article 141.3.5è del Reglament 
de les Corts Valencianes, també ha de ser publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana.

Resolució

El Ple de les Corts Valencianes, d’acord amb el que estableixen 
els articles 44.4 de l’Estatut d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, 
18.d) i 58 de la Llei 5/1983, de 30 de desembre, del Consell, i l’arti-
cle 141 del Reglament de les Corts Valencianes, ha acordat validar el 
Decret llei 19/2022, de 30 de desembre, pel qual es redueix temporal-
ment l’import de les taxes pròpies i preus públics de la Generalitat, 
s’adopten mesures extraordinàries per al suport econòmic als contribu-
ents del cànon de sanejament per a fer front a l’impacte de la inflació i 
es modifica la Llei 13/1997, de 23 de desembre, de la Generalitat, per 
la qual es regula el tram autonòmic de l’Impost sobre la Renda de les 
persones Físiques i restants tributs cedits, amb la finalitat de col·labo-
rar en la lluita contra el despoblament dels municipis de la Comunitat 
Valenciana (RE número 67471).

Palau de les Corts Valencianes

València, 26 de gener de 2023

El president
Enric Morera i Català

El secretari segon
Luis Arquillos Cruz
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